
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 149 КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ
от 25.03.2020г. № 78

"О переходе на дистанционное обучение в ОДОД"
На основании Приказа Министерства Просвещения от 17.03.2020 года №104 «Об 
организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 
общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекциина территории Российской Федерации»; Распоряжения Комитета по 
образованию Санкт-Петербурга от 24.03.2020 года №818-р; СанПиН 2.4.2.2821-10 (с 
изменениями на 22.05.2019 года); Методических рекомендаций по реализации 
образовательных программ начального реализации образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ 
среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий педагогам дополнительного образования и в соответствии с Порядком 
применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
электронного обучения, дистанционных технологий при реализации образовательных 
программ, утвержденным Приказом Министерства образования и науки РФ от 23.08.2017 
года №816 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему ОДОД Карабанову А.А.:
- создать единую группу дистанционного обучения в ОДОД в социальной сети 
«ВКонтакте»;
- создать единый курс для всех объединений дополнительного образования ОО на 
платформе «googleclasroom»;
- обеспечить педагогов ДО о создании данных ресурсов, порядке, форме и режиме работы 
отделения в формате электронного обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий;
- обеспечить доступность ранее функционировавших ресурсов электронного обучения 
объединений ОДОД ОО более широкому контингенту учащихся;
- осуществлять регулярный контроль выполнения педагогами дополнительного 
образования своих функциональных обязанностей;
- осуществлять учет и хранение результатов образовательного процесса и внутренний 
документооборот, в соответствии с номенклатурой дел в ОДОД ОО, утвержденной 
локально-нормативном актом о структурном подразделении.

2. Педагогам ДО:
- информировать учащихся и их родителей/законных представителей о режиме и формах 
работы ОДОД ОО с применение дистанционных образовательных технологий, а также об 
изменениях в плане мероприятий ОДОД / ШСК на период с 26.03.2020 по 12.04.2020 года;
- в соответствии с утвержденным данным приказом режимом работы и расписанием 
осуществлять электронное обучение с применением дистанционных технологий в 
объединениях, руководителями которых они являются;
- информировать заведующего ОДОД в случае возникновения препятствий при 
осуществлении вышеупомянутой деятельности.



Подключение учащихся и/или родителей / законных представителей в единую группу 
ОДОД в социальной сети, группы объединений, к единому курсу ОДОД в googleclassroom 
считать согласием учащихся, достигших 14-ти летнего возраста, или родителей / законных 
представителей учащихся, не достигших 14-ти летнего возраста, на временный переход к 
форме электронного обучения с применением дистанционных образовательных 
технологий.
6. С учетом нерабочих дней, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от
25.03.2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,
- утвердить следующий режим работы отделения дополнительного образования 0 0 :
2603.2020 - 27.03.2020 года -  электронное обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий;
28.03.2020 - 05.04.2020 года-нерабочие дни;
06.04.2020 - 12.04.2020 года -  электронное обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий.
- утвердить следующее расписание работы ОДОД ОО с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий (см.Приложение 1).
Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ОДОД -  Карабанова А.А.

Директор ОУ школа № 149 f Л, А
Е.В.Степанова

С приказом ознакомлен(а): Карабанов А.А.

Марченко В.В. 
Петренко В.С. 
Фершалова В. С. 
Тестова В.Е. 
Чернатов Д.С. 
Фуфлыгина Т.В. 
Сафронов А.В.



№
п/п

Н азван и е с ек ц и и В о зр аст Ф И О  п ед агога Р асп и сан и е зан яти й М есто  зан яти й

1 . «Ю н ы й  ф утб ол и ст» , 
1 год  об у ч ен и я

11-17 л ет М арчен ко  В лади м и р  В и к торови ч
С реда 16 :00-17 :30

2.
«Ю н ы й  ф утб ол и ст» , 

2  год  об у ч ен и я
П ятн и ц а 17:30-19 :00  
С уббота 11 :30-13 :00

3. «В рем я д ля  ф и тн еса» 13-18 л ет П етрен ко  В и ктори я  С ергеевн а В торн и к  17:00-18 :30

4.
«Ю н ы й  о ри ен ти ровщ и к »  

(сп орти вн ое 
ори ен ти рован и е)

8 -12  л ет
Ф ерш алова 

В и ктори я С авельевн а
В торн и к  15.00 - 1 6 .3 0  
Ч етверг 1 5 .0 0 -  16.30

5.
«Ю ны й во л ей б о л и ст»  

(волей бол) 13-18 л ет
Т естова В торн и к  16:00 — 17:30

В ер а  Е горовн а С уб бота  13 :30-15 :00 h ttos://'v k .co m /D u b lic  193 8 4 0 1 3 7

6.
Ш кола м ол одого  к аю р а  

(езд овой  сп орт) 10 -  18 л ет
Ч ернатов

В торн и к  1 8 :0 0 - 1 9 :3 0  
Ч етверг 1 8 :3 0 - 2 0 :0 0

goog le .c lassroom  
кодкурса: h lfnd2s

Д ен и с С ергеевич
С уббота 1 1 :0 0 - 1 2 :3 0

7. «Ю н ы й  ш ах м ати ст» 7-11 л ет Ф уф л ы ги н а  Т атьян а  В л ади м и ровн а
В торн и к  17:00 -  18.30 
Ч етверг 16:00 - 1 7 .3 0

8.
«В хож дени е в  л егк у ю  

атлетику»
13-18 л ет

С аф ронов А л ексан д р  
В лади м и рови ч

П он едельн и к  16:00 - 1 7 :3 0

9.

О Ф П  с эл ем ен там и  воен н о- 
сп орти вн ого  

м н огоборья  1 г.о .
11-18 л ет К арабан ов А н д рей  А н д рееви ч

В торн и к  16:00-17 :30

О Ф П  с эл ем ен там и  во ен н о - 
спортивн ого  

м н огоборья  2  г.о .
С у б б о та  15 :30-17 :00


